[image: image1.png]

	MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO                                                                                    Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro –  88125-000 - Fone (48) 3277-0122      www.pmspa.sc.gov.br    gabinete@pmspa.sc.gov.br

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 007/2019
Contrato que entre si celebram o MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. ERNEI JOSÉ STAHELIN, doravante denominada simplesmente de PREFEITURA e de outro lado a Sra. MARIA DE FÁTIMA SCHMITT SILVEIRA, inscrita no CPF sob nº.  818.431.359-49, Pis/Pasep nº. 111.23243.19-5, residente e domiciliada a Rua Iolanda Vieira da Silva, nº 90, Centro – São Pedro de Alcântara/SC, doravante denominada CONTRATADA sob as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO, DESCRIÇÃO E LOCALIZAÇÃO.
Este contrato tem como objeto a prestação de serviço de mão de obra para lavar e passar os trajes de roupa masculinos e femininos pertencentes ao Grupo de Danças folclóricas do Município e os trajes da Prefeitura usados em desfile/apresentação. O serviço será realizado somente quando houver a apresentação do Grupo de Danças em eventos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO

A Prefeitura pagará a contratada pela prestação de serviço definido no objeto deste contrato, o valor de acordo com cada peça conforme descrito abaixo:

Trajes Femininos: R$ 15,00 blusa, R$ 15,00 vestido, R$ 15,00 par de meias, R$ 3,00 avental e R$ 12,00 calçola.
Trajes masculinos: R$ 15,00 camisa, R$ 11,50 colete, R$11,50 calça e R$ 15,00 par de meias.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTAMENTO

O preço contratado não será reajustado.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA E DA RESCISÃO

O prazo de vigência deste contrato será de 09/01/2019 a 31/12/2019.
CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS

As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do Orçamento Fiscal Vigente.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de São José/SC para dirimir quaisquer questões atinentes a este contrato, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Assim, acordadas e ajustadas PREFEITURA e CONTRATADA assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

São Pedro de Alcântara, 09 de janeiro de 2019.

	ERNEI JOSÉ STAHELIN
Prefeito Municipal

	MARIA DE FÁTIMA SCHMITT SILVEIRA
Contratada

[image: image1.png]